

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Licitación: 451115 - Construcción de aula 5.80x6.80 con techo de estructura metálica en la Escuela Básica San Antonio

Item	Descripción	Marca	Procedencia	J&R Constructora			Ofertante 2			Ofertante 3		
				Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Procedencia	Cantidad
1	Cerda de obra 1.50x2.00	n/a	nacional	1	1.650.000	1.650.000						
2	Demolición de aberturas puertas y ventanas	n/a	nacional	10	46.112	461.120						
3	Demolición de Techo de madera con tejas	n/a	nacional	12	47.090	565.080						
4	Demolición de mamposterías	n/a	nacional	15	30.592	458.880						
5	Limpieza de escaleros	n/a	nacional	1	2.281.778	2.281.778						
6	Replanteo y Marcación	n/a	nacional	63	11.140	699.250						
7	Excavación y carga de Zapata de H ¹ A ²	n/a	nacional	1	3.151.111	4.663.644						
8	Excavación y carga de encofrado inferior de H ¹ A ²	n/a	nacional	4	3.228.889	13.399.889						
9	Muros de retención de 0.30 cm	n/a	nacional	7	319.000	2.233.000						
10	Refrío y compactación			11,7	158.517	1.854.649						
11	Encofrado superior de H ¹ A ²			1,04	329.555	3.427.377						
12	Losetas H ¹ A ² sobre Puerta Acceso			1	1.158.861	1.158.861						
13	Aislación asfáltica de paredes			23	49.747	1.144.181						
14	Mampostería de elevación de 0.15 de ladrillo prensado visto una cara			64,5	154.147	9.942.482						
15	Encofrado bajo aberturas 2 al 8 por hilada (2 hiladas)			12	18.914	1.906.968						
16	Pilar de 0.20x0.20 de H ¹ A ² para galería			6,75	121.222	8.182.499						
17	Techo de estructura metálica con chapa termoconstrucción			67,5	563.900	38.063.250						
18	Axostada con hidrógeno			126,5	72.251	9.139.752						
19	Revoque interior - exterior a 1 capa			67,5	80.220	5.414.850						
20	Mocheta de ventana			16	69.524	1.112.384						
21	Mocheta de pilares y vigas de H ¹ A ²			66	67.969	4.485.954						
22	Contrapiso de H ¹ casote			55,5	94.675	5.254.463						
23	Piso cerámico PEIS			55,5	131.050	7.273.275						
24	Zocalo			35	36.403	1.274.105						
25	Guarda obra perimetral 0.90			23,15	122.950	2.846.293						
26	Puerta de metal de 1.20x2.10			1	2.647.000	2.647.000						
27	Ventana de vidrio templado			7,2	718.889	5.176.001						
28	Pintura de paredes al agua			126,5	44.022	5.568.783						
29	Pintura de techo de estructura metálica con sintético blanco			67,5	38.964	2.630.070						
30	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética			5,04	38.964	196.379						
31	Pintura de guarda con sintético lavable h. 1.30m			30,095	47.929	1.442.423						
32	Cableado de chapa N° 26 con desarrollo 40 cm y cable de bajada de			20	200.000	4.000.000						
33	Instalación eléctrica			1	480.7645	4.807.645						
34	Artículos eléctricos			1	428.889	4.288.889						
35	Pizarras			1	2070.110	2.070.110						
36	Limpieza final de obra			1	235.444	2.358.444						
						164.076.726						

Firma de Responsable de la U.O.C.

